
Sportabzeichen-Termine in den Vereinen:            21.04.24 

Berg- & Skigilde Montags 
(nicht in den Ferien) 

18.00 Uhr bis 19.30 Uhr Holthausen 
 
Sportplatz 
Schulzentrum 

Berg- & Skigilde 
 
Susanne Quirbach 
02324/33 9 61 
jugend@skigilde-hattingen.de 

TuS Hattingen Montags 
Juni bis August 

18.00 Uhr bis 19.30 Uhr 
 

Südstadt 
 
Sportplatz 
Wildhagen 

TuS Hattingen 
 
Mathias Werner 
Mathias.werner@tushattingen.de 
Nele Wichert 

TuS Hattingen 
(Leichtathletik-Abteilung) 

Während des 
Leichtathletik-Trainings 
 
Für Bewerbungen: 
Ganzjährig auf Anfrage  

(Zeiten nach Homepage  
TuS Hattingen) 

Südstadt 
 
Sportplatz 
Wildhagen 

Michelle Leipe 
Michelle.leipe@tushattingen.de 
 
Linda Iffland 
Linda.iffland@tushattingen.de 
 

SG Welper Freitags 
ab 03.05. alle 2 Wochen 
 
Sommerferien: 
Jede Woche freitags 

Mai bis September: 
17.00 Uhr bis 19.00 Uhr 
 
Oktober: 
17.00 Uhr bis 18.00 Uhr 

Welper 
 
Sportplatz  
Marxstraße 

Hendrik Steimann 
h.steimann@sgwelper.de 
 
Claudia Küper 
c.kueper@sgwelper.de 
 
Monika Kaps 
Michael Boehnke 
sportabzeichen@sgwelper.de 

SG Welper 
SG Ruhr 
 
(Schwimmnachweis) 

mittwochs, donnerstags, 
freitags 

Ab 20.15 Uhr, 
 
jedoch nur nach 
vorheriger Absprache 

Holthausen 
 
Schwimmbad 
Holthausen 

Kati Haemmerich 
k.haemmerich@sgwelper.de 
 

Freibad Welper 
 
(Schwimmen, -nachweis) 

Nach Absprache im 
Schwimmbad je nach 
Auslastung möglich 

 Welper Kassenhäuschen / 
Schwimmmeister 

VfL Niederwenigern Auf Anfrage und  
nach Absprache 

Ganzjährig für 
Bewerbungen 

Niederwenigern 
 
Sportplatz 
Burgaltendorfer 
Straße 

Gisbert Tiede 
 
gisbert.tiede@t-online.de 
02324/903 700 
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